
Caracas, miércoles 14 de abril de 2021                                    Número 42.106AÑO CXLVIII  -  MES VII 

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR

Resolución mediante la cual se designan a las ciudadanas 
y ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes del Directorio Ejecutivo del Banco 
de Desarrollo Económico y Social de Venezuela (BANDES).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA DEFENSA

Resoluciones mediante las cuales se designan a los ciudadanos 
Profesionales Militares que en ellas se mencionan, como 
Responsables del manejo de los Fondos de Funcionamiento 
(Partidas 4.02 y 4.03) que se giren a las Unidades 
Administradoras Desconcentradas, sin irma, que en ellas 
se especiican, de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se Encomienda a la empresa 
del Estado “Fondo de Inversión Misión Negro Primero, 
S.A.”, la procura y compra de Bienes y Servicios para el 
Circuito Judicial Penal Militar y los Tribunales Militares que 
lo conforman.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA EL TURISMO

Resolución mediante la cual se dicta la Normativa sobre la 
Administración y Fiscalización de los Riesgos relacionados 
con los Delitos de Legitimación de Capitales, Financiamiento 
al Terrorismo, Financiamiento a la Proliferación de Armas 
de Destrucción Masiva (LC/FT/FPDADM) y otros Ilícitos 
Aplicables a los Prestadores de Servicios Turísticos. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA SALUD

Fundación Centro Nacional de Genética Médica
“Dr. José Gregorio Hernández”

Providencia mediante la cual se delega en la ciudadana Eglys 
Rivero Verdú, en su carácter de presidenta de la Fundación 
Centro Nacional de Genética Médica “Dr. José Gregorio 
Hernández, la irma de los actos y documentos que en ella 
se indican, de esta Fundación.  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA EL TRANSPORTE

FONTUR
Providencia mediante la cual se dictan los Lineamientos y 

Requisitos Técnicos para Regular la Ejecución del Programa 
del Sistema Nacional de Recaudación y Compensación para 
el Transporte de Dominio Público y Privado.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 

y ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especiican, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a la ciudadana y 
a los ciudadanos que en ellas se mencionan, a las Fiscalías 
que en ellas se especiican, de este Organismo.

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE ECONOMÍA, 

FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR 
DESPACHO DE LA MINISTRA 

 
Caracas, 14 de abril de 2021. 

 
AÑOS 210°, 162°y 22° 

 
RESOLUCIÓN N° 010-2021 

 

La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y 

Comercio Exterior (E), designada mediante Decreto N° 4.287, 

de fecha de fecha 8 de septiembre de 2020, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela         

N° 41.960, de esa misma fecha, en ejercicio de las atribuciones 

conferidas en los numerales 2, 19 y 27 del artículo 78 del 

Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, en concordancia con lo previsto en el 

numeral 2 del artículo 5, artículo 19 de la Ley del Estatuto de la 

Función Pública y conforme a lo previsto en los artículos 17 y 

19 del  Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley de Reforma 

Parcial de la Ley del Banco de Desarrollo Económico y Social de 

Venezuela, publicado en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela N° 6.155 Extraordinario, de fecha 19 

de noviembre de 2014, 

RESUELVE 

Artículo 1. Nombrar como los Miembros Principales y 

Suplentes del DIRECTORIO EJECUTIVO DEL BANCO DE 
DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL DE VENEZUELA 
(BANDES), con las competencias inherentes a dichos cargos 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR

de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente, a los 

ciudadanos y ciudadanas que se indican a continuación:  

Directores  Principales Directores  Suplentes 
Nombres y 
Apellidos 

Cédula de 
Identidad 

Nombres y 
Apellidos 

Cédula de 
Identidad 

Héctor Andrés, 
Obregón Pérez 

V-17.123.100 
 

Ricardo Javier, 
Sánchez Niño 

V-15.491.355 

Luis Alberto, 
Pérez González 

V-17.088.336 
 

Carlos Manuel, 
Rojas Zerpa 

V-17.424.631 

Román Daniel,  
Maniglia Darwich 

V-16.432.329 
 

Omar Orozco 
Colmenares 

V-6.550.429 
 

Larry Daniel, 
Devoe Márquez 

V-13.943.870 Gladys Patricia, 
Gómez Méndez 

V-10.330.280 
 

Laura Carolina, 
Guerra Angulo 

V-6.325.905 Juan Carlos, 
Rojo Rosales 

V-16.461.047 

Pedro Rafael, 
Tellechea Ruiz 

V-12.067.628 Bladimir Alexander, 
Reverón Madriz 

V-6.522.350 



453.154       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  

Artículo 2. Los Miembros Principales y Suplentes del 

DIRECTORIO EJECUTIVO DEL BANCO DE DESARROLLO 
ECONÓMICO Y SOCIAL DE VENEZUELA (BANDES), 

ejercerán las atribuciones establecidas en el artículo 23 del 

Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley del Banco de 

Desarrollo Económico y Social de Venezuela (Bandes). 

Artículo 3. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su 

publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela.  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.155



453.156       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TURISMO 



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.157



453.158       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.159



453.160       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.161



453.162       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.163



453.164       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.165

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



453.166       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.167

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



453.168       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  

MINISTERIO PÚBLICO



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.169



453.170       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.171



453.172       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.173



453.174       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 14 de abril de 2021  



Miércoles 14 de abril de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         453.175



       Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
a 10,05 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES VII                  Número 42.106
Caracas, miércoles 14 de abril de 2021


